
Dodatek č. 6 ke smlouvě 11/2016/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

 

 

 

 

Smluvní strany:  

 

 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: České vysoké učení technické v Praze  

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6 

IČ: 68407700  

Zastoupený:  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 11/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 

identity (NAKI II) – kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu s názvem „Dokumentace, evidence, 

prezentace a návrhy konverzí továrních komínů jako ohrožené skupiny památek 

průmyslového dědictví na území České republiky.“ identifikační kód projektu: 

DG16P02B011 (dále jen „projekt“). 

 

Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 1, bod 4. 

 

  



Původní znění: 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot - prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty 0 

R - software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 

kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu 

trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci 

Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a 

její součástí je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel 

recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy 

způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 2 

W - uspořádání workshopu 1 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot - prototyp 0 



předpokládané výsledky projektu počet 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty 0 

R - software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 

kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu 

trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci 

Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a 

její součástí je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel 

recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy 

způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 2 

W - uspořádání workshopu 1 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 3,  

body 6 – 10. 

 

Původní znění: 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 9 979 tis. Kč (slovy: 

Devětmilionůdevětsetsedmdesátdevěttisíc Kč). 



Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 9 979 tis. Kč (slovy: Devětmilionůdevětsetsedmdesát-

devěttisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 

celou dobu řešení je: 9 979 tis. Kč (slovy: Devětmilionůdevětsetsedmdesátdevěttisíc Kč). 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
1 739 2 115 2 272 2 140 1 713 9 979 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 739 2 115 2 272 2 140 1 713 9 979 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 0 0 0 0 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 10 009 tis. Kč (slovy: 

Desetmilionůdevěttisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 

za dobu řešení projektu jsou 9 979 tis. Kč (slovy: Devětmilionůdevětsetsedmdesát-

devěttisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 

celou dobu řešení je: 9 979 tis. Kč (slovy: Devětmilionůdevětsetsedmdesátdevěttisíc Kč). 

 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

  



 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 
1 739 2 115 2 302 2 140 1 713 10 009 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 

podpory programu NAKI II) 
1 739 2 115 2 272 2 140 1 713 9 979 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných veřejných zdrojů 
0 0 30 0 0 30 

-uznané náklady projektu hrazené 

z jiných neveřejných zdrojů  
0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění: 

Dochází k navýšení vlastních zdrojů příjemce o 30 tis. Kč, přičemž současně se navyšují 

celkové náklady projektu v roce 2018 a uznané náklady za celou dobu řešení projektu. 

K tomuto navýšení dochází z důvodu výnosů z prodeje odborné knihy jako výstupu projektu. 

 

 

Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Čl. 4, odst. 3.  

 

Původní znění: 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se 

v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na 

základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a 

poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu 

za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 

v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 

depozitní účet poskytovatele 

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího  po ukončení 

řešení a podpory projektu).  Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které 

byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet 

poskytovatele, se tento postup netýká.   

 

se ruší a nahrazuje textem: 



Nové znění: 

 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou vysokou 

školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do 

fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení 

projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého 

byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení 

uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po 

skončení roku účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke 

schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají 

vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., 

o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 

finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném 

znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v 

němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za 

celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele 

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. 

roku následujícího  po ukončení řešení a podpory projektu).  Nečerpaných prostředků 

účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem 

v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele, se tento postup netýká.   

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených 

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, 

stává se tomu z důvodů právní jistoty nyní. 
 

Čl. V. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část II. Financování projektu. 

 

Původní znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé 

náklady celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP 

FR2) (tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2016 1739 1739 1739 1739 

2017 2115 2115 2115 2115 

2018 2272 2272 2272 2272 

2019 2140 2140 2140 2140 

2020 1713 1713 1713 1713 

Celkem 9979 9979 9979 9979 



 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2016 0       0       

2017 0       0       

2018 0       0       

2019 0       0       

2020 0       0       

Celkem  0  0  

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

(FR1) 

Navrhované 

způsobilé 

náklady celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 

náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

celkem 

(pole CEP 

FR2) (tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 

z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2016 1739 1739 1739 1739 

2017 2115 2115 2115 2115 

2018 2302 2272 2302 2272 

2019 2140 2140 2140 2140 

2020 1713 1713 1713 1713 

Celkem 10009 9979 10009 9979 

 

(rok) 

Jiné veřejné 

zdroje celkem 

(tis. Kč) 

Specifikace 
Neveřejné zdroje 

celkem (tis. Kč) 
Specifikace 

2016 0       0       

2017 0       0       

2018 30 VZ VO ČVUT 0       

2019 0       0       

2020 0       0       

Celkem  30  0  

 

  



Zdůvodnění: 

Dochází k navýšení vlastních zdrojů příjemce o 30 tis. Kč, přičemž současně se navyšují 

celkové náklady projektu v roce 2018 a uznané náklady za celou dobu řešení projektu. 

K tomuto navýšení dochází z důvodu výnosů z prodeje odborné knihy jako výstupu projektu. 

 

Čl. VI. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, část V. Popis projektu. 

 

6. Specifikovat výsledky projektu 

 

Původní znění: 
 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B 

atd.) 

E (včetně B – popsáno zvlášť) 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze 

uvést v záhlaví pro celou skupinu, 

pokud od jedné kategorie bude více 

druhů výsledků a/nebo vícečetné 

výsledky jednoho druhu výsledku stejné 

kategorie) 

Hlavní 

předpokládaný název výsledku Hodnotné, významné a ohrožené komíny 

v ČR a prezentace návrhů jejich nového 

využití. 

krátká charakteristika výsledku Výstava českých továrních komínů s 

důrazem na jejich ochranu a zachování, 

prezentace ukázkových způsobů zachování. 

Předpokládaný počet návštěv – 

2-3 tisíce 

Doba trvání – 3 měsíce 

Výše vstupného – 0 Kč - volný vstup  

Pronájem prostor se předpokládá  0,- Kč 

(prostory alternativní, industriální) 

Celkové očekávané náklady na výstavu: 

grafika bannerů 47 tisíc Kč (DPP + odvody), 

tisk bannerů 50 tisíc Kč, grafické studio pro 

vydání katalogu 30 tisíc Kč, vydání katalogu 

(B) 160 tisíc Kč, jazyková korektura 

katalogu 15 tisíc Kč – celkem 302 tisíc Kč. 

Předpokládané výnosy – 0,- Kč 

Výsledné způsobilé náklady na výstavu – 

302 tisíc Kč. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj 

o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u 

výsledků publikačních typu B, C, D a J; u ostatních 

druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu 

budoucího možného uživatele o navrhovaný výsledek 

je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 

zajistit. 

NPÚ ČR, orgány státní správy a samosprávy, 

VCPD ČVUT v Praze, studenti architektury 

a stavitelství, architekti a projektanti, 

veřejnost, zájemci o historii průmyslu a 

architektury, místní komunity, předpokládá 

se i mezinárodní užití v rámci aktivity 

Factory Chimneys and collective memory. 



dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 

uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 

k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 

NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná 

kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, 

kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést 

všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, 

kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

Všechny plánované výsledky navrženého 

projektu budou dedikovány výlučně 

k projektu NAKI II. 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot - prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty 0 

R - software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 

kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu 

trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci 

Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a 

její součástí je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel 

recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy 

způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 2 

W - uspořádání workshopu 1 

 

se ruší a nahrazuje textem: 



 

Nové znění: 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B 

atd.) 

Ekrit 

 kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze 

uvést v záhlaví pro celou skupinu, 

pokud od jedné kategorie bude více 

druhů výsledků a/nebo vícečetné 

výsledky jednoho druhu výsledku stejné 

kategorie) 

Hlavní 

předpokládaný název výsledku Hodnotné, významné a ohrožené komíny 

v ČR a prezentace návrhů jejich nového 

využití. 

krátká charakteristika výsledku Výstava českých továrních komínů s 

důrazem na jejich ochranu a zachování, 

prezentace ukázkových způsobů zachování. 

Předpokládaný počet návštěv – 

2-3 tisíce 

Doba trvání – 3 měsíce 

Výše vstupného – 0 Kč - volný vstup  

Pronájem prostor se předpokládá  0,- Kč 

(prostory alternativní, industriální) 

Celkové očekávané náklady na výstavu: 

grafika bannerů 47 tisíc Kč (DPP + odvody), 

tisk bannerů 50 tisíc Kč, grafické studio pro 

vydání katalogu 30 tisíc Kč, vydání katalogu 

(B) 160 tisíc Kč, jazyková korektura 

katalogu 15 tisíc Kč – celkem 302 tisíc Kč. 

Předpokládané výnosy – 0,- Kč 

Výsledné způsobilé náklady na výstavu – 

302 tisíc Kč. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj 

o uživatelích výsledku nebude uváděn pouze u 

výsledků publikačních typu B, C, D a J; u ostatních 

druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu 

budoucího možného uživatele o navrhovaný výsledek 

je možné přiložit k přihlášce projektu, pokud jej lze 

zajistit. 

NPÚ ČR, orgány státní správy a samosprávy, 

VCPD ČVUT v Praze, studenti architektury 

a stavitelství, architekti a projektanti, 

veřejnost, zájemci o historii průmyslu a 

architektury, místní komunity, předpokládá 

se i mezinárodní užití v rámci aktivity 

Factory Chimneys and collective memory. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude 

uvedeno, zda bude výsledek dedikován výlučně 

k projektu NAKI II. Pokud nebude výlučně vázaný na 

NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - odborná 

kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, 

kde je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést 

všechny souvztažné výzkumné aktivity, z kterých 

bude výsledek rovněž podporován, instituce a autory, 

kteří se budou na výsledku rovněž spolupodílet. 

Všechny plánované výsledky navrženého 

projektu budou dedikovány výlučně 

k projektu NAKI II. 

 



 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot - prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 0 

Npam - památkový postup 0 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty 0 

R - software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 

kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu 

trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci 

Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a 

její součástí je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel 

recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy 

způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha 2 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 2 

J - recenzovaný odborný článek 8 

M - uspořádání konference 2 

W - uspořádání workshopu 1 

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 
 

  



9. Etapy projektu 

 

Původní znění: 
 

a) Číslo, název a cíl etapy  

Etapa č. 5 – Návrhy nového využití 

Cíl etapy:  Vytvoření reprezentativních návrhů nového využití továrních komínů, vytvoření 

podmínek pro jejich systematickou záchranu, zpracování databáze příkladů účelově 

zachovaných komínů nejen na území ČR, zrealizování workshopu a konference, prezentace 

výsledků na uspořádané výstavě. 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2018-09-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-12-31 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy 

Průmyslový výzkum (aplikovaný výzkum) 

 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků 

projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

E (včetně B), B (součást E), J, W, M, D  

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

a) Číslo, název a cíl etapy  

Etapa č. 5 – Návrhy nového využití 

Cíl etapy:  Vytvoření reprezentativních návrhů nového využití továrních komínů, vytvoření 

podmínek pro jejich systematickou záchranu, zpracování databáze příkladů účelově 

zachovaných komínů nejen na území ČR, zrealizování workshopu a konference, prezentace 

výsledků na uspořádané výstavě. 

 

b) Datum zahájení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2018-09-01 

 

c) Datum ukončení řešení etapy (ve formátu: RRRR-MM-DD) 

2020-12-31 

 

d) Převažující typ výzkumu (základní výzkum, průmyslový výzkum, vývoj) při řešení etapy 

Průmyslový výzkum (aplikovaný výzkum) 

 



e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných výsledků 

projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

Ekrit (včetně B), B (součást Ekrit), J, W, M, D  

 

Zdůvodnění: 

Promítnutí nově definovaných druhů výsledku výzkumu, vývoje a inovací platných od 

1. 1. 2018 schválených usnesením vlády c. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

 

Čl. VII. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 

(rozpočet) 

 

Rok řešení projektu 2018 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 
 

Původní znění: 
 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Ostatní osobní náklady zahrnují dohody s osobami, které budou zapojeny výhradně na řešení předmětného 

projektu a budou mimo pracovní poměr k ČVUT v Praze.   

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Martin Fuchs DP 

IT podpora, web, správa a 

aktualizace databáze a 

spec. mapy 

75 15 15 

Andrea Houdková DP 

pozice asistenta, manuální 

činnost – třídění a 

skenování podkladů, 

administrativa a 

komunikace (s majiteli 

komínů, úřady, aj.), sběr 

dat 

260 40 40 

Jan Ritter DP 
práce v terénu (archivy, 

muzea, úřady), sběr dat 

260 40 40 

nepojmenovaná 

osoba 
DP 

práce v terénu (archivy, 

muzea, úřady), sběr dat 

200 30 30 

nepojmenovaná 

osoba 
DP 

grafické práce – příprava 

podkladů pro prezentace a 

publikace, drobné grafické 

práce 

60 10 10 

nepojmenovaná 

osoba 
DP 

editace obrazové 

dokumentace, archivace, 

evidence v databázi 

130 20 20 

nepojmenovaná 

osoba 

DP odborné konzultace u 

tvorby uplatnitelných 

výsledků, lektorská 

činnost  

50 10 10 

nepojmenovaná DP sestavení jmenných a 60 10 10 



osoba místních rejstříků pro 

odbornou knihu 

Celkem    175 175 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Pojistné na sociální a zdravotní pojištění ze mzdových nákladů uvedených na řádku A1 a A2. 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

341 341 

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Ostatní osobní náklady zahrnují dohody s osobami, které budou zapojeny výhradně na řešení předmětného 

projektu a budou mimo pracovní poměr k ČVUT v Praze.   

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace předmětu 

činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

Ing. Martin Fuchs DP 

IT podpora, web, správa a 

aktualizace databáze a 

spec. mapy 

75 15 15 

Andrea Houdková DP 

pozice asistenta, manuální 

činnost – třídění a 

skenování podkladů, 

administrativa a 

komunikace (s majiteli 

komínů, úřady, aj.), sběr 

dat 

260 40 40 

Jan Ritter DP 
práce v terénu (archivy, 

muzea, úřady), sběr dat 

260 40 40 

nepojmenovaná 

osoba 
DP 

práce v terénu (archivy, 

muzea, úřady), sběr dat 

200 30 30 

nepojmenovaná 

osoba 
DP 

grafické práce – příprava 

podkladů pro prezentace a 

publikace, drobné grafické 

práce 

60 10 10 

nepojmenovaná 

osoba 
DP 

editace obrazové 

dokumentace, archivace, 

evidence v databázi 

130 20 20 

nepojmenovaná 

osoba 

DP odborné konzultace u 

tvorby uplatnitelných 

výsledků, lektorská 

činnost  

50 10 10 

nepojmenovaná 

osoba 

DP sestavení jmenných a 

místních rejstříků pro 

odbornou knihu 

60 10 10 

Lukáš Bálek 
DP práce v terénu (archivy, 

muzea, úřady), sběr dat 

150 24 24 

Saša Roubíková 
DP práce v terénu (archivy, 

muzea, úřady), sběr dat 

150 22 22 

Petr Freiwillig DP práce v terénu (archivy, 20 6 6 



muzea, úřady), sběr dat 

Milan Starec 
 práce v terénu (archivy, 

muzea, úřady), sběr dat 

23 7 7 

Celkem    234 234 

 

Povinné zákonné odvody - řádek A5 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Pojistné na sociální a zdravotní pojištění ze mzdových nákladů uvedených na řádku A1 a A2. 

Navrhované povinné zákonné odvody celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované povinné zákonné odvody 

z účelových výdajů MK (tis. Kč/rok) 

282 282 

 

Zdůvodnění: 

V době přípravy žádosti nebylo možné mít informaci, zda externí osoby pracující na DPP 

nepřesáhnou i s jinými aktivitami mezní příjem tak, aby museli odvádět povinné zákonné 

odvody. V současné době je zřejmé, že osoby zapojené do řešení projektu nepřesáhnou 

v rámci pracovně právního vztahu u Příjemce časové a finanční limity nutné pro odvody. 

Částka, kterou není nutné odvést z řádku A5 (59 tis. Kč), bude uplatněna na krytí dalších 

lidských zdrojů, které pomohou ke kvalitnímu naplňování cílů projektu. Náklady budou 

rozděleny mezi tyto nové pracovníky: Lukáš Bálek (24 tis. Kč), Saša Roubíková (22 tis. Kč), 

Petr Freiwillig (6 tis. Kč) a Milan Starec (7 tis. Kč).   

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

 

Původní znění: 
 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Geodetické práce (varianta b, poptávky přiloženy) – zaměřování geometrických parametrů komínů, 

dokumentace stávajícího stavu konstrukce, tvorba stavební dokumentace, průvodní zpráva; předpokládá se 

realizace u 10 ks komínů; cena je silně odvislá od členitosti a velikosti komínu, obvyklá cena dle přiložených 

poptávek se pohybuje rámcově v mezích 20 až 50 tisíc Kč/ks. 

Překlady (varianta b, poptávky přiloženy) – překlady literatury, archivních materiálů a dalších podkladů a 

textů (jazyky – především němčina, španělština, angličtina); cena 250–350 Kč/NS. 

Webhosting a doména (varianta b, poptávky přiloženy) – v rámci audiovizuální tvorby bude provozován web 

projektu se samostatnou doménou, předpokládá se potřeba nad 20 GB dat a databázový systém, předložené 

nabídky poskytují potřebné služby v rozmezí 250 až 370 Kč/měsíc, doména kolem 200 Kč/rok. 

Jazykové korektury (varianta b, poptávky přiloženy) – korektury a opravy textů odborných textů pro 

uplatnitelné výsledky (především B), rozsah dle konkrétních výsledků, obvyklá cena dle přiložených poptávek 

se pohybuje mezi 60-90 Kč/NS. 

Grafické studio (varianta b, poptávky přiloženy) – příprava odborné knihy (B), editorské služby, zalomení 

textu, editace fotografií pro tisk, asistence v tiskárně při náhledech, cena dle rozsahu (počtu stran) a počtu 

fotografií dle nabídek v rozmezí 28-31 tisíc Kč. 

Tisk odborné knihy (varianta b, poptávky přiloženy) – realizace tisku knihy, cena dle rozsahu (počtu stran) a 

provedení; dle nabídek se předpokládají jednotkové náklady na tisk v rozmezí 110-270 Kč/ks. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Geodetické práce – zaměření komínu 260 260 b 

překlady 24 24 b 

webhosting a doména 4 4 b 



jazykové korektury 20 20 b 

grafické studio 30 30 b 

tisk odborné knihy  135 135 b 

Celkem 473 473  

 

se ruší a nahrazuje textem: 
 

Nové znění: 

 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce: 

Geodetické práce (varianta b, poptávky přiloženy) – zaměřování geometrických parametrů komínů, 

dokumentace stávajícího stavu konstrukce, tvorba stavební dokumentace, průvodní zpráva; předpokládá se 

realizace u 10 ks komínů; cena je silně odvislá od členitosti a velikosti komínu, obvyklá cena dle přiložených 

poptávek se pohybuje rámcově v mezích 20 až 50 tisíc Kč/ks. 

Překlady (varianta b, poptávky přiloženy) – překlady literatury, archivních materiálů a dalších podkladů a 

textů (jazyky – především němčina, španělština, angličtina); cena 250–350 Kč/NS. 

Webhosting a doména (varianta b, poptávky přiloženy) – v rámci audiovizuální tvorby bude provozován web 

projektu se samostatnou doménou, předpokládá se potřeba nad 20 GB dat a databázový systém, předložené 

nabídky poskytují potřebné služby v rozmezí 250 až 370 Kč/měsíc, doména kolem 200 Kč/rok. 

Jazykové korektury (varianta b, poptávky přiloženy) – korektury a opravy textů odborných textů pro 

uplatnitelné výsledky (především B), rozsah dle konkrétních výsledků, obvyklá cena dle přiložených poptávek 

se pohybuje mezi 60-90 Kč/NS. 

Grafické studio (varianta b, poptávky přiloženy) – příprava odborné knihy (B), editorské služby, zalomení 

textu, editace fotografií pro tisk, asistence v tiskárně při náhledech, cena dle rozsahu (počtu stran) a počtu 

fotografií dle nabídek v rozmezí 28-31 tisíc Kč. 

Tisk odborné knihy (varianta b, poptávky přiloženy) – realizace tisku knihy, cena dle rozsahu (počtu stran) a 

provedení; dle nabídek se předpokládají jednotkové náklady na tisk v rozmezí 110-270 Kč/ks. 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Geodetické práce – zaměření komínu 260 260 b 

překlady 24 24 b 

webhosting a doména 4 4 b 

jazykové korektury 20 20 b 

grafické studio 30 30 b 

tisk odborné knihy  165 135 b 

Celkem 503 473  

 

Zdůvodnění: 

Z důvodu snazší distribuce odborné knihy, která vyjde koncem roku 2018, se plánuje i její 

prodej. Navrhované náklady se tak navyšují o částku 30 tisíc Kč ve vlastních zdrojích, u které 

jsou zdrojem VZ VO ČVUT. 

 

Čl. VIII. 

 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na rok 2016 - 2020 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje 

 

 



Čl. 1x.

Veškerá další ustanoveni smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Čl. x.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí V zákonem stanovené lhůtě poskytovatel
podpory.

VPrazedne (\'“1Z.2018 v „lwa dne AJ/É á. 2018

poskytovatel

aÍEslíÉ VYSOKÉ učení recymcke v PRAZE

REKTORAT
_

JUGOSLÁVSKÝCH PARTVZÁNU l580/3

mo oo PRAHA e — DEJVICE

0/2)


